moria diuturna esse non potest nisi litterarum subsidio prorogetur Propterea ego Iohannes de 

Zabrzezie Palatinus Nouogrodcensis tenore presentium notum facio quibus expedit vniuersis 

harum notitiam habituris Quia posteaq[ue] Divina voluntate ita disponente filia magnifici domini 

Nicolai Radivil Palatini vilnensis et Magniducat[u]s Lithuaniae Cancellarij nomine Zofia mihi 

matrimonia liter fuit copulata . vltra ea que dominus socer meus predictus filie sue coniugi mee 

prefate . ex gratia sua paterna dedit et donauit Accepi ab eius Magnifica D . et effectualiter 

leuaui Duo milia et quinque centa sexagenarum numeri et monete Lithuanicalis que eius D dedit 

filie sue coniugi mee predicte . ratione dotis contulit et in manibus meis reposuit cum effectis. 

Hys ita factis Ego Iohannes Palatinus qui supra . perpensis iuris et iustitie modis adhibitoque 

amicorum maturo consilio Ex certa mea sciencia et voluntate amore coniugali et affectu ad id 

accedente . quinque milia [dvigubai daugiau] sexagenarum numeri et monete Lithuanicalis In 

tertia parte omnium bonorum meorum habitorum vel habendorum . siue hereditario seu pro-

pinquitatis siue emptionis et quorumque alio ad me iure ac titulo deuolutorum ac deuoluendorum 

. Prefate domine Zofie coniugi mee Ratione dotality inscribo et tenore presentium literarum re-

formo Vtque inscriptionis et reformationis mee huiusmodi maior noticia fieret Ratione eiusdem 

dota: lity in summa quinque milium sexagenarum prefatarum Domine Zofie coniugi mee pre-

dicte inscribo bona mea vct[?] wolma cum sua Curiola Rohaczow547 et Nyemonoyczy cum sua 

curiola Metijely . Volma cum omnibus boyaris et alys omnibus ex ea prouentib[u]s ac vtilita-

tib[u]s ita prout ab olim felicis memorie patre meo et a meipso habita sunt et possessa et prout in 

suis limitibus antiquis sunt distincta [.] Nyemonoytzy vero Cum omnibus prouentibus et attinen-

tys ita prout ea mihi sacra maiestas Regia dedit et Contulit Ac suo Privilegio reformauit, Cuius 

Priuilegy Copias hic habere volo . et tenorem pro insertis Et generaliter Cum omnibus homini-

bus liberis ac illiberis seruitys tam equestribus q[uam] pedestribus Curiolis Agris pratis Campis 

siluis nemoribus borris mellifitys apibus venationibus Aucupys fluminibus fluvys larubus mo-

len:dinis constructis vel construendis piscinis piscaturis Tributis in pecunia . melle frument[i]s. 

et rebus alys quibuscumque obuenientibus Existentibus vel siendis quibuscumque nominibus 

appellentur Et quomodorumque ad bona prefata wolma et Nyemonoytzy . pertinent vel pertine-

bunt . Nihil penitus excludendo Si tamen bona predicta wolma et Nyemo:noytzy sic descripta 

maiora fuerint que tertia pars bonorum meorum Extunc licebit ab vna earum curia. in quam co-

547 Žr. AGAD, perg. 7406. 
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niugis mea prefata. ex consilio amicorum consenserit aliquid adimi et bonis meis alys coniungi. 

Eodem modo si minora fuerint . Debebit eis aliquid ex alys bonis meis superaddi vt ipsa Domina 

Zofia tertiam partem bonorum meorum vt prefertur, iuste ratione sui dotality optineat [!] In 

cui[u]s rei fidem et euidens testimonium Sigillum meum presentibus est appensum Actum et 

datum in Gonijadz feria quinta post Cinerum Anno Domini Millesimo Quingentesimo Decimo 

Nono Presentibus ibidem Magnificis et Generosis Dominis Iohanne radwyl Magno Marschalco 

Ducat[u]s Lithuanie Drohycensis et Slonymensis Capitaneo[,] Georgio hylynicz Capitaneo 

brzestensi ac lidensi et Marschalco Lithue[,] Stanislao osczyk Incisore Regie Maiestatis[,] Ia-

nussio Co:sczewycz Tenutario in Radunya et Perelom[,; vadinasi Jurgis Jonaitis Zaberezinskis 

nebegyvas] Nicolao Patz venatore Lithwanie[,] Nyemira hrymalicz Capitaneo Myelnicensi et 

Nicolao yuryewicz Tenutario in Sthaiuilye/Schawlye . alysque pluribus testibus ad premissa 

voca[tis]548 

548 Šioje vietoje skyl	 nuo antspaudo. 
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11 priedas. 1522 m. Kamenyje: Mikalojus Jurgaitis Zaberezinskis apr�pina savo pastatyt� Ka-

menio bažnyi� (MAVB RS, F43-204, l. 113v–114). 

Aprašas: G. B�aszczyk, Regesty dokumentów diecezji wile�skiej z lat 1507–1522 Jana Fija�ka i 

W�adys�awa Semkowicza, Lituano-Slavica Posnaniensia. Studia historica, t. IX, Pozna�, 2003, 

p. 275. 

Et quia memoria hominum est labilis et obliviosa, nisi scripturarum ac testium robore fuerit fir-

mata, Nos igitur Nicolaus Jurgiewicz Zabrzezinski haeres in Kamie�, aliarumque haereditatum 

Dominus et haeres. Intelligentes huius mundi res et dominia fore transitora, volens saluti meae 

Praedecessorumque et successorum meorum providere, commutans caelestia pro terrenis. Signi-

ficamus tenore praesentium universis et singulis praesentibus et futuris, harum notitiam ins-

pecturis quibus expedit. Quomodo considerans, quia nihil est certius morte, et nihil incertius ho-

ra mortis, Eccl[esi]am in Oppido n[ost]ro Kamie� aedificavimus, aedificatamq[ue] In honorem 

Domini Nostri IESU Christi, et Assumptionis gloriosissime Virginis Mariae, et beatorum Petri 

et Pauli Apostolorum, et Sanctorum Nicolai et Georgii ereximus et dotavimus. Ad quam quidem 

Eccl[esi]am Par[oquia]lem in Kamie� pro sustentatione eiusdem Rectoris pro tunc et in post 

fiendorum, ut cultus divinus augeatur, et ut Rector eiusdem pro tunc ex[iste]ns Vicarium cum 

Ministro Ecc[lesias]tico seruet, damus, inscribim[us]549 incorporamus,  

inprimis villam dictam Doynowa, cum hominibus pertinentibus ad eandem, que est limitata inter 

praefatum Oppidum nostrum Kamien et Breszkowsczyzna ex una, et inter Siwicza parte ex alte-

ra in districtu Kamienensi.  

Item partem Wolkowczyzny, quae etiam est limitata per fluvium Koszchielecz, de Koszchielecz 

per medium pratorum parte ex unaque per partem Oposlowicz, per viam quae tendet versus 

Chothowa per Curiam Bocz�n in Ciesnowa, per viam Daniuszewicz e converso in Koszchielecz.  

Item terras dictas Byc[h]owczyznam, quam tenut nobilis Zdan, et aliam Zytowczyznam, cum 

homine dicto Paulo Zylisz, prout ex antiguo istae terrae sunt distinctae et limitatae.  

Item pro curiola nuncupata //[114] Cul, ascribimus quatuor terras cum servit[ii]s550 in dominio 

nostro Dworzyscze. Primum servitium nuncupatum Obolowiczy, Secundum Doynelis, tertium 

Dzieseczcyna cum homine nostro Paternali Stanislao Proniecz cognomine Widziusz, quartum 

Piotrowczyzna Perschaycowa.  

Item inscribimus duas Tabernas in Oppido Nostro Kamien, quae sunt sittae penes aggerem parte 

ex una/utraque Superioris stagni, cum omni potu et censu prout soli tenuimus et habuimus.  

549 Rnkr: inscribimq. 
550 Rnkr. servitys. 
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Item Decimas omnis grani de Curia nostra Kamien excepta avena.  

Item de Curiola nostra Kul et in Dworzyscze decimam similiter omnis grani excepta avena in 

Curiola nostra  

item aliam decimam omnis grani axcepta avena Lithauroczyna.  

Item decimam de Siligine hyemali tantum de Curia Krzywicze, quae iacet penes fluvium Shie-

rwiecz.  

Item duo stagna cum molendinis eorundem, primum in Kamionka, quod iacet in fine trium 

Stagnorum nostrorum infra molendinum nostrum in tantam latitudinem, in quantum aqua latius 

potest extendi[,] secundum stagnum in Szchamionka, quod iacet superius Stagni penes homines 

Eccl[esiast]icos.  

Item damus et ascribimus aream molendinationis et cum horto eiusdem molendini in Kamionka, 

prout ex antiguo nostri molendinatores tenuerunt et habuerunt, que molendina ascribimus cum 

eorum utilitatibus et proventibus.  

Item hortum post castrum nostrum in Kamien, et piscinam quae in eadem horto effossa est.